BENEDICTIO OLEI SIMPLICIS

V. Adjutórium nostrum in nómine Dómini.
Wspomożenie nasze w imieniu Pana

R. Qui fecit cœlum et terram.
Który stworzył niebo i ziemię

Exorcismus

Exorcízo te, creatúra ólei, per Deum ✠ Patrem omnipoténtem,
Egzorcyzmuję cię stworzenie olej przez Boga Ojca wszechmogącego

qui fecit cœlum et terram, mare, et ómnia, quæ in eis sunt.
który stworzył niebo i ziemię morze i wszystko co w nich jest

Omnis virtus adversárii, omnis exércitus diaboli, et omnis incúrsus,
Cała mocy wroga wszelki zastępie diabła i wszelki napadzie,

omne phantásma sátanæ eradicáre, et effugáre ab hac creatúra ólei,
wszelka zjawo szatana, bądź usunięta i bądź przepędzona przez to stworzenie oleju

ut fiat ómnibus, qui eo usúri sunt, salus mentis et córporis, in nómine
by stał się dla wszystkich którzy go używać będą uzdrowieniem duszy i ciała w imię

Dei ✠ Patris omnipoténtis, et Jesu ✠ Christi Fílii ejus Dómini nostri,
Boga Ojca wszechmogącego i Jezusa Chrystusa Syna jęgo Pana naszego

et Spíritus ✠ Sancti Parácliti, et in caritáte ejúsdem Dómini nostri
i Ducha Świętego Poczyszyciela i w miłości tegoż Pana naszego

Jesu Christi, qui ventúrus est judicáre vivos et mórtuos, et sœculum
Jezusa Chrystusa który przyjdzie sądzić żywych i umarłych i świat (doczesny)

per ignem. **R.** Amen.
przez ogień

V. Dómine, exáudi oratióne meam.
Panie wysłuchaj modlitwę moją.

R. Et clamor meus ad te véniat.
I wołanie moje dla ciebie przyjdzie

V. Dóminus vobíscum.
Pan z wami

R. Et cum spíritu tuo.
I z duchem twoim

Orémus.

Oratio

Dómine Deus omnipotens, cui adstat exercitus Angelórum cum
Panie Boże wszechmogący przy którym stoi zastęp aniołów z
tremore, quorum servítium spirituále cognóscitur, dignáre respícere,
bojaźnią których posługa duchowa jest znana racz wejrzeć
bene✠dicere, et sancti✠ficáre hanc creatúram ólei, quam ex olivárum
pobłogosławić i uświęcić ten byt (jakim jest) olej który z oliwek
succo eduxísti, et ex eo infirmos inúngi mandásti, quátenus sanitáte
płynu wywiodłeś i z niego chorych namaścić polecieś aby uzdrowienia
percépta, tibi Deo vivo et vero grátias ágerent: præsta, quæsumus;
doznanwszy tobie Bogu żywemu i prawdziwemu dzięki składali udziel prosimy
ut hi, qui hoc óleo, quod in tuo nómine bene✠dicimus, usi fúerint,
by ci którzy tego oleju który w twym imieniu błogosławimy używać będą
ab omni languóre, omníque infirmitáte, atque cunctis insídiis inimíci
od wszystkiego osłabnięcia i wszystkiej słabości [choroby] i wszystkich napaści nieprzyjaciela
liberéntur, et cunctæ adversitátes separéntur a plasmáte tuo, quod
zostali wyzwoleni i wszystkie niepowodzenia były oddzielone od stworzenia twego które
pretiósó sánguine Fílii tui redemísti, ut numquam lédátur a morsu
drogocenną krwią Syna twego odkupiłeś by nigdy nie było uderzone przez ukąszenie
antíqui serpéntis. Per eúmdem Dóminum nostrum Jesum Christum
starego węża Przez tegoż Pana naszego Jezusa Chrystusa
Fílium tuum, qui tecum vivit et regnat in unitáte Spíritus Sancti Deus,
Syna twojego który z tobą żyje i króluje w jedności Ducha Świętego Bóg
per ómnia sáecula sáeculórum. **R.** Amen.
przez wszystkie wieki wieków